
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE LL. PP.

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED
AMBIENTE

Registro Generale n.  740 del  08-11-2022

Ufficio UFFICIO LL.PP. MANUTENZIONE                                                               CIG n.

Oggetto: Prenotazione somme progetto "Costruzione parco giochi inclusivo".

L'anno  duemilaventidue addì  otto del mese di novembre il Responsabile del Settore
GIARRATANA VITTORIO

VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco,

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del

18/11/2020;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n° 81  del 26 novembre 2021 di "

Approvazione del Rendiconto della gestione per l’esercizio finanziario 2020 ai sensi

dell’art. 227, D.L.gs.267/2000 con il relativo parere dei Revisori dei Conti;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 86 del 17/12/2021 con la quale è

stato approvato il Bilancio Consolidato del Comune di Valguarnera Caropepe -

esercizio 2020;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 92  del 27 dicembre 2021 con la

quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione ( D.U.P.)  2021-2023;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 93  del 27 dicembre 2021 con la

quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023;

VISTA la delibera di Giunta Municipale n° 150 del 27/12/2021 con la quale è stato

approvato il PEG  2021/2023.



VISTO il D. Lgs n. 267/2000.

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

- Richiamato il D.D.G. n. 1399 del 08/08/2019 per la creazione di parchi gioco inclusivi
finanziati sino ad un importo massimo di €. 50.000,00 ai quali i comuni devono
compartecipare con un contributo almeno pari al 10% del costo complessivo del progetto;

Richiamata la Determina del Responsabile del Settore Tecnico n. 726 del 28/10/2019 con la-
quale sono stati nominati, per la “Costruzione parco giochi inclusivo”, Responsabile Unico
del procedimento il dipendente  Sig. Giuseppe Giarmanà mentre collaboratore
amministrativo la dipendente Sig.ra Prezzavento Lidia Teresa;

Richiamata l’Ordinanza Sindacale n. 33 del 28/10/2019 con la quale è stato nominato-
progettista, per la “Realizzazione parco giochi inclusivo in Piazza XXV Aprile”, l’allora
Responsabile del Settore Tecnico Arch. Di Vincenzo Giuseppe;

Richiamata la Delibera di G.C. n. 136 del 28/10/2019 con la quale è stata approvato il-
progetto per la realizzazione di un parco giochi inclusivo in Piazza XXV Aprile per un
importo complessivo di €.60.000,00, da finanziare con D.D.G. n.1399 del 08/08/2019;

Richiamato il D.D.G. n.100 del 30/09/2022 “Avviso pubblico per la creazione di parchi-
giochi inclusivi. Programmazione risorse aggiuntive a valere sul FNPS. Scorrimento
graduatoria” con il quale le risorse regionali destinate al suddetto Avviso sono state
aumentate di €.715.523,90 e che dette risorse aggiuntive verranno utilizzate per lo
scorrimento della graduatoria dei progetti ammissibili a finanziamento collocati in
graduatoria dal n.170 al n.199 (tra cui il Comune di Valguarnera C.), tenendo conto della
decurtazione del 15% del contributo richiesto sulla proposta progettuale ammessa a
finanziamento;

Richiamato il D.D.G. n. 1831 del 07/10/2022 “Avviso pubblico per la creazione di parchi-
gioco inclusivi. Assegnazione risorse per scorrimento graduatoria”  con il quale è stato
approvato lo scorrimento della graduatoria definitiva dei progetti ammissibili e finanziabili,
tra cui il Comune di Valguarnera C. per un importo di €.42.500,00 pari al contributo
concesso;

Vista la nota prot. n. 32622 del 10/10/2022 dell’Assessorato della Famiglia e delle Politiche-
Sociali e del Lavoro – Dipartimento delle Famiglia e delle Politiche Sociali, assunta a questo
prot. generale al n.14197 dell’11/10/2022 con la quale è stato rappresentato che la somma
decurtata dal contributo richiesto alla Regione può essere garantita da Comune a valere sul
proprio bilancio ed è stato evidenziato che il cofinanziameto a carico del Comune, già
indicato in sede di redazione del progetto, non può essere ridotto;

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.402 del 08-11-2022
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



Atteso che è intendimento dell’Amministrazione Comunale garantire, a valere sul proprio-
bilancio, la somma decurtata del 15% dal contributo richiesto pari ad €.7.500,00;

Richiamata la Delibera di G.C. n. 120 del 07/11/2022 con la quale è stata apportata al-
bilancio di previsione 2021/2023, esercizio 2022, la variazione relativa all'istituzione di
tipologie di entrata a destinazione vincolata e del correlato programma di spesa secondo il
comma 3, lettera a) dell’art.175 del D.Lgs n. 267/2000, per Finanziamento Parchi Gioco
Inclusivi, per un totale di €.42.500,00;

D E T E R M I N A
le cui premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento

Prenotare, ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. N. 267/2000, la somma di seguito elencata:1.

Missione 8                Programma  1              Titolo 2        Macroagg  02/01/03/9999
Cap./Art  5905       Descrizione:
SIOPE            CIG: ZEB2A6AAAC       CUP

Creditore:
Causale: Costruzione parco giochi inclusivo nella Piazza XXV Aprile
Modalità finan.:  Bilancio Comunale
Imp./Prenot.                      Importo: €. 17.500,00 I.V.A  compresa

2. Imputare la complessiva spesa di €.17.500,00 I.V.A inclusa,  in relazione alla esigibilità
della obbligazione, come segue:

Esercizio PdC  finanziario Cap/art. Num. Comp.    economica
2022 2022 5905 € 17.500,00

Rendere noto, ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 cosi come recepito all’OREL,3.
che il responsabile del procedimento è il Sig. Giuseppe Giarmanà.

Il Responsabile del Procedimento
f.to GIARMANA GIUSEPPE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP
f.to ING. GIARRATANA VITTORIO

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni:
Lì  08-11-2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to dott. Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.402 del 08-11-2022
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3


